
                                                  Załącznik nr 5 do Zarządzenia Nr 34/23 

Starosty Opoczyńskiego  

z dnia 17 sierpnia 2023r. 

 

Katalog stosowanych Kart 

I. OZ. Wydział Organizacyjny i Zarządzania Kryzysowego 

Organizacja  funkcjonowania  Starostwa, obsługa administracyjna Zarządu Powiatu, 

organizacja przyjmowania mieszkańców  w sprawie skarg i wniosków, sprowadzanie zwłok 

z zagranicy,  sprawy  kadrowe i szkoleniowe  pracowników oraz  wojskowe, obrona 

cywilna, bhp, bezpieczeństwo i porządek publiczny, zarządzanie kryzysowe, 

funkcjonowanie  Powiatowego  Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

 

OZ-01 W-OZ-01 Sprowadzanie zwłok z zagranicy 

OZ-02 W-OZ-02 Skargi i wnioski   

OZ-03 W-OZ-03 Zgoda na wykorzystanie Herbu Powiatu 

OZ-04 - Składanie petycji 

 

II.  OF.  Wydział Oświaty i Funduszy Unijnych 

Oświata, nadzór nad placówkami oświatowymi oraz pozyskiwanie i rozliczanie funduszy 

unijnych. 

  

OF-01 W-OF-01 Kierowanie do odpowiedniej formy kształcenia 

specjalnego 

 

III.  AB.   Wydział Administracji Architektoniczno – Budowlanej 

Pozwolenia na budowę i rozbiórkę obiektów, zgłoszenia wykonania robót budowlanych 

niewymagających uzyskania pozwolenia na budowę, zgłoszenia  zmiany sposobu 

użytkowania obiektu. 

 

AB-01 W-PB-1 

W-PB-5 

W-PB-4 

Pozwolenie na budowę 



AB-02 W-PB-3 Pozwolenie na rozbiórkę obiektu 

AB-03 W-PB-18 

W-PB-5 

Zmiana sposobu użytkowania obiektu budowlanego 

AB-04 W-PB-02 

W-PB-5 

Zgłoszenie zamiaru wykonywania robót budowlanych 

AB-05 W-PB-09 

W-PB-5 

Przeniesienie pozwolenia na budowę na inny podmiot 

AB-06 W-PB-2a 

W-PB-5 

W-PB-4 

Zgłoszenie budowy lub przebudowy budynku 

mieszkalnego jednorodzinnego 

AB-07 W-PB-2a 

W-PB-5 

W-PB4 

W-PB-7 

Zgłoszenie budowy lub przebudowy budynku 

mieszkalnego jednorodzinnego do 70 m2 powierzchni 

zabudowy 

AB-08 W-PB-4 Zgłoszenie rozbiórki 

AB-09 W-PB-11 

W-PB-5 

Przeniesienie praw i obowiązków wynikających ze 

zgłoszenia, wobec którego organ nie wniósł sprzeciwu   

 

IV. GN.   Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami 

Ewidencja gruntów, budynków i lokali, Powiatowy Zasób Geodezyjny i  Kartograficzny, 

sprzedaż map i innych kopii dokumentów, uzgadnianie dokumentacji usytuowania 

projektowanych sieci uzbrojenia terenu, zaświadczenia potwierdzające posiadanie 

gospodarstwa rolnego, wywłaszczenia, scalenia gruntów, gospodarka nieruchomościami. 

 

GN-01 W-GN-01 Wydanie zaświadczenia potwierdzającego istnienie 

gospodarstwa rolnego 

GN-03 W-GN-03 Przekształcenie Prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności nieruchomości 

GN-04 W-GN-04 Orzekanie o przeniesieniu własności działki pod 

budynkami oraz orzekanie o przeniesieniu działki wraz 

z budynkami z tytułu przekazania gospodarstwa rolnego 

na rzecz Skarbu Państwa 



GN-05 W-GN-05 Orzekanie o przeniesieniu własności działki 

dożywotniego użytkowania na rzecz dożywotnika lub 

zstępnego z tytułu przekazania gospodarstwa rolnego na 

rzecz Skarbu Państwa 

GN-06 W-GN-06 Wydanie decyzji stwierdzającej mienie gromadzkie 

GN-07 W-GN-07 Scalanie i wymiana gruntów 

GN-08 W-GN-08 Skoordynowanie usytuowania projektowanej sieci 

uzbrojenia terenu 

GN-09 W-GN-09 Wydawanie wypisu, wypisu i wyrysu, wyrysu z ewidencji 

gruntów i budynków 

GN-10 W-GN-10 Udostępnianie materiałów powiatowego zasobu 

geodezyjnego i kartograficznego z bazy danych ewidencji 

gruntów i budynków 

GN-11 W-GN-11 Wprowadzanie zmian do operatu ewidencji gruntów 

i budynków 

GN-12 W-GN-12 Prowadzenie gleboznawczej klasyfikacji gruntów 

GN-13 P, P1. P3, P4, 

P7 

Udostępnianie materiałów oraz informacji stanowiących 

państwowy zasób geodezyjny i kartograficzny 

GN-14 W-GN-

14ZG1 

W-GN-

14ZG3 -

uzupełniające 

 

Przyjmowanie zgłoszeń prac geodezyjnych  

GN-15 W-GN-15A Przyjmowanie zawiadomienia o przekazywaniu wyników 

zgłoszonych prac geodezyjnych i ich weryfikacja 

GN-17 W-GN-17 Ustanawianie trwałego zarządu na rzecz jednostki 

organizacyjnej/ Wydanie decyzji o wygaśnięciu trwałego 

zarządu 

GN-18 W-GN-18 Wywłaszczanie nieruchomości 

GN-20 W-GN-20 Ustalenie odszkodowania za nieruchomości zajęte pod 

realizację inwestycji drogowych (gminnych 

i powiatowych) w trybie przepisów ustawy z dnia 10 



kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 

GN-21 W-GN-21K 

W-GN-21R 

Dostęp do e-Usługi: przeglądania danych RCiWN, 

zamówienia zbioru danych RCiWN, generowanie 

Licencji i wydania zbioru danych RCiWN, potwierdzenie 

istnienia określonych osób lub instytucji w bazie EGiB, 

generowanie dokumentu wraz z płatnością elektroniczną. 

   

 

V. WKiT.      Wydział Komunikacji i Transportu 

Rejestracja i wyrejestrowanie pojazdów, wydawanie i zatrzymywanie dokumentów 

stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami, zezwolenia na regularny drogowy 

przewóz osób,  licencje na krajowy  drogowy przewóz osób i rzeczy,  zaświadczenia  na 

krajowy transport na potrzeby własne. 

 

WKiT-01 W-WKiT-01 Rejestracja pojazdu 

WKiT-02 W-WKiT-01 Wyrejestrowanie pojazdu z powodu demontażu 

WKiT-02a W-WKiT-01 Wyrejestrowanie pojazdu z powodu kradzieży 

WKiT-

02b 

W-WKiT-01 Wyrejestrowanie pojazdu z powodu jego trwałej, zupełnej 

utraty lub zniszczenia (kasacji) za granicą  

WKiT-03 W-WKiT-03 Czasowe wycofanie z ruchu pojazdu osobowego 

WKiT-03a W-WKiT-03 Czasowe wycofanie z ruchu samochodu ciężarowego, 

przyczepy o dopuszczalnej masie całkowitej od 35, t, 

ciągników samochodowych i pojazdów specjalnych oraz 

autobusów 

WKiT-04 W-WKiT-04 Wpis lub wykreślenie zastawu rejestracyjnego 

WKiT-05 W-WKiT-05 Zgłoszenie zbycia pojazdu  

WKiT-06 W-WKiT-06 Zgłoszenie nabycia pojazdu 

WKiT-07 W-WKiT-07 Zwrot dowodu rejestracyjnego zatrzymanego 

elektronicznie przez Policję lub inny uprawniony organ  

WKiT-08 W-WKiT-08 Wymiana dowodu rejestracyjnego, wymiana tablic 

rejestracyjnych  



WKiT-09 W-WKiT-09 Wydanie wtórnika dowodu rejestracyjnego, wtórnika 

tablic rejestracyjnych 

WKiT-10 W-WKiT-10 Decyzja o nadaniu cech identyfikacyjnych pojazdu 

WKiT-12 W-WKiT-12 Wydanie dodatkowej tablicy rejestracyjnej  

WKiT-13 W-WKiT-13 Dokonanie wpisu adnotacji w dowodzie rejestracyjnym 

WKiT-14 W-WKiT-14 Zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów 

osób w krajowym transporcie drogowym 

WKiT-15 W-WKiT-15 Zezwolenie na wykonywanie zawodu przewoźnika 

drogowego rzeczy i osób 

WKiT-16 W-WKiT-16 Wydanie zaświadczenia na krajowe przewozy drogowe na 

potrzeby własne rzeczy i osób 

WKiT-17 W-WKiT-17 Wydanie prawa jazdy – profil PKK 

WKiT-18 W-WKiT-18 Wydanie wtórnika prawa jazdy w przypadku zniszczenia, 

utraty lub zmiany danych 

WKiT-19 W-WKiT-19 Wydanie, przedłużenie zezwolenia na kierowanie 

pojazdem uprzywilejowanym lub pojazdem 

przewożącym wartości pieniężne 

WKiT-20 W-WKiT-20 Uzyskanie wpisu do rejestru przedsiębiorców 

prowadzących ośrodek szkolenia kierowców  

WKiT - 21 W-WKiT-21 Wpis do ewidencji instruktorów nauki jazdy 

WKiT-22 W-WKiT-22 Uzyskanie wpisu do rejestru przedsiębiorców 

prowadzących stacje kontroli pojazdów 

WKiT-23 W-WKiT-23 Wydanie uprawnienia do wykonywania badań 

technicznych pojazdów 

WKiT-24 W-WKiT-24 Wydanie karty kwalifikacji kierowcy KKK 

WKiT-25 W-WKiT-25 Wydanie profilu zawodowego PKZ 

WKiT-25a W-WKiT-25 Zezwolenie na wykorzystanie dróg w sposób szczególny 

WKiT-26  Rozpatrywanie i zatwierdzanie projektów czasowej  

i stałej organizacji ruchu 

WKiT-27 W-WKiT-27 Zezwolenie na przejazd pojazdu nienormatywnego 

kategorii I 

WKiT-28 W-WKiT-28 Zezwolenie na przejazd pojazdu nienormatywnego 

kategorii II 



 

 

VI. OŚZ.   Wydział Ochrony Środowiska, Zdrowia i Osób Niepełnosprawnych 

Ochrona zdrowia, rehabilitacja osób niepełnosprawnych, zatrudnianie osób 

niepełnosprawnych, ochrona środowiska, pozwolenia zintegrowane, leśnictwo. 

 

OŚZ-01 W-OŚZ-01 Wyłączenie części działki z produkcji rolniczej 

OŚZ-02 W-OŚZ-02 Rejestracja jachtów i innych jednostek pływających o 

długości do 24 m 

OŚZ-03 W-OŚZ-03 Zezwolenie na hodowle/utrzymanie chartów rasowych lub 

ich mieszańców 

OŚZ-04 W-OŚZ-04 Uzyskanie zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów na 

terenach będących własnością Gminy, niebędących 

gruntami leśnymi 

OŚZ-05 W-OŚZ-05 Zmiana użytku gruntów leśnych na rolę  

OŚZ-06 W-OŚZ-06 Wyciąg/wypis z Uproszczonego Planu Urządzenia Lasu lub 

decyzji starosty wydanej na podstawie inwentaryzacji stanu 

lasu dotyczącego działki/ek oraz zaświadczenie starosty 

sprawującego nadzór nad gospodarką leśną w drzewostanie 

w którym planowane są inwestycje 

OŚZ-07 W-OŚZ-07 Wydanie zezwolenia na przetwarzanie odpadów 

OŚZ-08 W-OŚZ-08 O wydanie zezwolenia na pozyskanie drewna z działki 

leśnej 

OŚZ-09 W-OŚZ-09 Wpis do rejestru zwierząt podlegających ograniczeniom na 

podstawie przepisów prawa Unii Europejskiej zaliczonych 

do płazów, gadów, ptaków, lub ssaków 

OŚZ-10 W-OŚZ-10 Wydanie zezwolenia na zbieranie odpadów 

OŚZ-11 W-OŚZ-11 Udostępnienie informacji o środowisku 

OŚZ-12 W-OŚZ-12 Wydawanie pozwoleń na wytwarzanie odpadów, które 

powstają w związku z eksploatacją instalacji, jeśli 

wytwarzane są odpady niebezpieczne w ilości powyżej  

1 Mg rocznie lub powyżej 5 tysięcy Mg odpadów innych 

niż niebezpieczne rocznie 



OŚZ-13 W-OŚZ-13 Wydawanie pozwoleń na emisję pyłów i gazów z instalacji 

OŚZ-14 W-OŚZ-14 Udzielanie zezwolenia na uczestnictwo we wspólnotowym 

systemie handlu uprawnieniami do emisji powietrza gazów 

cieplarnianych i innych substancji 

OŚZ-15 W-OŚZ-15 Przyjmowanie zgłoszeń instalacji, z których emisja nie 

wymaga pozwolenia, mogących negatywnie oddziaływać 

na środowisko 

OŚZ-16 W-OŚZ-16 Wydanie decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu 

OŚZ-17 W-OŚZ-17 Wydawanie pozwolenia zintegrowanego 

OŚZ-18 W-OŚZ-18 Zaświadczenie czy działka/działki występuje/występują w 

uproszczonym planie urządzenia lasu lub inwentaryzacji 

stanu lasu niestanowiących własności Skarbu Państwa 

OŚZ-19 W-OŚZ-19 Karta wędkarska 

OŚZ-20 W-OŚZ-20 Świadectwo legalnego pozyskania drewna 

 

 

VII. PZOoN.   Powiatowy Zespół Orzekania o Niepełnosprawności. 

Sprawy związane z orzekaniem o niepełnosprawności, orzeczenia o zaliczeniu osób do osób 

niepełnosprawnych i określenie stopnia niepełnosprawności. 

 

 

PZOoN-01   W-PZOoN-

01a 

W-PZOoN-

01b 

Wydanie orzeczenia o niepełnosprawności (dotyczy osób 

do 16 roku życia) 

PZOoN-02 W-PZOoN-

02a 

W-PZOoN-

02b 

Wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności 

(dotyczy osób powyżej 16 roku życia) 

PZOoN-03   W-PZOoN-

03a 

Wydanie orzeczenia o wskazaniach do ulg i uprawnień 

osób posiadających orzeczenie o inwalidztwie lub 

niezdolności do pracy 



PZOoN-04   W-PZOoN-04 Wystawienie legitymacji dokumentującej stopień 

niepełnosprawności (dotyczy osób powyżej 16 roku 

życia) 

PZOoN-05   W-PZOoN-05 Wystawienie legitymacji dokumentującej 

niepełnosprawność (dotyczy osób do 16 roku życia) 

PZOoN-06   W-PZOoN-06 Wydanie karty parkingowej osobie niepełnosprawnej, 

która nie ukończyła 16 roku życia mającej znacznie 

ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się 

PZOoN-07   W-PZOoN-07 Wydanie karty parkingowej osobie niepełnosprawnej 

zaliczonej do znacznego albo umiarkowanego stopnia 

niepełnosprawności mającej znacznie ograniczone 

możliwości samodzielnego poruszania się 

PZOoN-08   W-PZOoN-08 Wydanie karty parkingowej placówce zajmującej się 

opieką, rehabilitacją lub edukacją osób 

niepełnosprawnych mających znacznie ograniczone 

możliwości samodzielnego poruszania się. 

 

 

VIII. PR.  Zespół ds. Promocji, Kultury i Sportu. 

Sprawy związane z informacją o działalności Powiatu oraz z promocją Powiatu, 

upowszechnianiem i organizacją kultury, kultury fizycznej i turystyki oraz nadzorem nad 

stowarzyszeniami i fundacjami działającymi na terenie Powiatu Opoczyńskiego. 

 

PR-01 W-PR-01 Umieszczenie na zabytku nieruchomym znaku 

informującego o tym, że zabytek ten podlega ochronie 

PR-02 W-PR-02/A 

lub W-

PR/02/B 

W-PR-02/C i 

W-PR-02/D 

Wpis do ewidencji  uczniowskich klubów sportowych 

(UKS) lub do ewidencji klubów sportowych działających 

w formie stowarzyszenia, których statuty nie przewidują 

prowadzenia działalności gospodarczej (KS) 

PR-03 W-PR-03/A Wpis do ewidencji stowarzyszeń zwykłych 

 


